2
Проект внесён Главой города Ульяновска

УЛЬЯНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от ____________ 			     			                       № ___________
лавой города
О внесении изменений в решение Ульяновской Городской Думы
от 24.05.2006 № 90 «Об учреждении отраслевых (функциональных) органов администрации города Ульяновска»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск», Ульяновская Городская Дума
РЕШИЛА:
1. Внести в Положение об Управлении дорожного хозяйства и транспорта администрации города Ульяновска, утверждённое решением Ульяновской Городской Думы от 24.05.2006 № 90 «Об учреждении отраслевых (функциональных) органов администрации города Ульяновска», следующие изменения:
1) в пункте 3.1 раздела 3 исключить слова «и переданных Управлению в установленном законодательством порядке»;
2) в пункте 4.2 раздела 4:
подпункт 4.2.2 пункта 4.2 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«4.2.2. Обеспечивает разработку проектной (сметной) документации на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения, на капитальный ремонт, ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, расположенных в границах муниципального образования «город Ульяновск».»;
в подпункте 4.2.10 слова «на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в границах муниципального образования «город Ульяновск» заменить словами «в муниципальном образовании «город Ульяновск»;
подпункт 4.2.13 изложить в следующей редакции:
«4.2.13. Обеспечивает осуществление мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах местного значения, в том числе на объектах улично-дорожной сети, в границах муниципального образования «город Ульяновск» при осуществлении дорожной деятельности, включая:
организацию и мониторинг дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения, установку, замену, демонтаж и содержание технических средств организации дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения, осуществление иных полномочий, отнесенных Федеральным законом от 29.12.2017 № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
подготовку решений о временных ограничении или прекращении движения транспортных средств на автомобильных дорогах местного значения в границах муниципального образования «город Ульяновск» в целях обеспечения безопасности дорожного движения;
обеспечение участия в осуществлении мероприятий по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования «город Ульяновск».»;
в подпункте 4.2.15 слова «на автомобильных дорогах общего пользования местного значения муниципального образования «город Ульяновск» заменить словами «в муниципальном образовании «город Ульяновск».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Главы города Ульяновска                                                                   Д.А.Вавилин

[bookmark: _GoBack]
Председатель Ульяновской
Городской Думы                                                                               И.В.Ножечкин